
 
 
 

 

Università degli Studi di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – Centro Orientamento 

Corso Carlo Alberto, 5 - 27100 Pavia 

Pavia, data del protocollo 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre – Trattativa diretta in Mepa per spedizioni mesi di novembre, dicembre 

2019 e gennaio 2020. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 PREMESSO che il Centro Orientamento Universitario ha richiesto un servizio di spedizione degli opuscoli 

dell’offerta didattica dell’Ateneo per i saloni e le presentazioni c/o gli Istituti di Istruzione Superiore di cui 

all’allegato per un importo quantificato in € 4.821,42 (IVA esclusa); 

 RILEVATO che il fornitore ha nel suo magazzino i nostri materiali per i quali non è ancora stato trovato 

uno spazio adeguato all’interno dell’Ateneo per lo stoccaggio; 

 VISTO il preventivo pervenuto tardivamente e ravvisata comunque la necessità di far arrivare i materiali nei 

tempi previsti; 

 RICHIAMATO l’art.32, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 VISTO l’art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni universitarie sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 

 ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il servizio richiesto; 

 VISTO l’art. 1, comma 130, L. n. 145/2018 e ss.mm.ii. ai sensi del quale le Università per acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a € 5.000 e inferiori alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione; 

 VERIFICATA la presenza del servizio richiesto nel MEPA; 

 RICHIAMATO l’art.36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2006 che consente di 

procedere per acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00=. mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 RITENUTO di dover procedere all’acquisto di cui alle premesse mediante Trattativa diretta su Mepa con 

l’operatore Nuova Emmebi Service di Andrea Filippo Mirra;  

 CONSTATATA l’affidabilità del fornitore dimostrata in altra occasione; 

 RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con particolare 

riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 

 ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

 

 

DISPONE 

 

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, il servizio di spedizione di cui alle 

premesse mediante espletamento di Trattativa Diretta su MEPA rivolto a Nuova Emmebi Service di Andrea 

Filippo Mirra ; 

 Di nominare la Dott.ssa Patrizia Strozzi responsabile del procedimento; 

 Di far gravare la relativa spesa quantificata in € 3779,43 (già comprensivi di IVA) sulla voce COAN. 
A.C.01.02.12.02.04.10 - Spese di trasporto e spedizione – UA.AC00.03.CCC50 Centro Orientamento 

Universitario del bilancio di Ateneo per l’esercizio 2019 ed € 1041,99 sulla voce COAN. 





 
 
 

 

Università degli Studi di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – Centro Orientamento 

Corso Carlo Alberto, 5 - 27100 Pavia 

A.C.01.02.12.02.04.10 - Spese di trasporto e spedizione – UA.AC00.03.CCC50 Centro Orientamento 

Universitario del bilancio di Ateneo per l’esercizio 2020. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Maria Spoldi 
Documento firmato digitalmente 

 

 

MS/PS/mb/lc 

 

 

All.: Elenco Saloni 



 
 
 

 

Università degli Studi di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – Centro Orientamento 

Corso Carlo Alberto, 5 - 27100 Pavia 

Saloni di novembre 2019 

 CHIAVENNA (SO): ISTITUTO LEONARDO DA VINCI (8 novembre) – 

Presentazione dell’Offerta Didattica 

 PALERMO: ASTER SICILIA (12-13-14 novembre) – Salone d’Orientamento 

 VIGEVANO (PV): COMUNE (13-14-15 novembre) – Salone d’Orientamento 

 BERGAMO: ISTITUTO BELOTTI (16 novembre) – Salone d’Orientamento e 

Presentazione dell’Offerta Didattica 

 VARESE: ORIENTA GIOVANI (18 novembre) – Presentazione dell’Offerta Didattica 

 BIELLA: IT’S MY LIFE (23 novembre) – Salone d’Orientamento 

 VARESE: COMUNE (26 novembre) – Salone d’Orientamento 

 VERONA: JOB ORIENTA (28-29-30 novembre) – Salone d’Orientamento 

Saloni di dicembre 2019 

 MILANO: ASTER LOMBARDIA (10-11-12 dicembre) – Salone d’Orientamento 

 BARI: CAMPUS ORIENTA (11-12-13 dicembre) – Salone d’Orientamento 

 SONDRIO: ISTITUTO MATTEI (13 dicembre) – Presentazione dell’Offerta Didattica 

 OMEGNA (VB): ISTITUTO DALLA CHIESA SPINELLI (13 dicembre) – Salone 

d’Orientamento 

Saloni di gennaio 2020 

 ALBINO (BG): ISTITUTO ROMERO (10 gennaio) – Salone d’Orientamento e 

Presentazione dell’Offerta Didattica 

 BERGAMO: LICEO MASCHERONI (10 gennaio) – Salone d’Orientamento e 

Presentazione dell’Offerta Didattica dei corsi dell’area dell’Ingegneria 

 MILANO: LICEO PARINI (11 gennaio) – Salone d’Orientamento 

 CODOGNO (LO): LICEO NOVELLO (13 gennaio) – Presentazione dell’Offerta 

Didattica 

 BERGAMO: LICEO FALCONE (14 gennaio) – Presentazione dell’Offerta Didattica dei 

corsi dell’area di Lingue e culture moderne 

 BERGAMO: LICEO FALCONE (17 gennaio) – Presentazione dell’Offerta Didattica dei 

corsi dell’area psicologica e sociale 

 MILANO: LICEO BOTTONI (18 gennaio) – Salone d’Orientamento e Presentazione 

dell’Offerta Didattica 

 BERGAMO: LICEO SARPI (20 gennaio) – Presentazione dell’Offerta Didattica dei corsi 

dell’area Umanistica 

 BERGAMO: LICEO SARPI (21 gennaio) – Presentazione dell’Offerta Didattica dei corsi 

dell’area Giuridico-Politico-Economica 

 CODOGNO (LO): ISTITUTO TOSI (23 gennaio) – Presentazione dell’Offerta Didattica 

 VERBANIA: LICEO CAVALIERI (24 gennaio) – Presentazione dell’Offerta Didattica 

P
rot. n. 0025882 del 27/02/2020 - [U

O
R

: 81400 - C
lassif. X

/4] - D
eterm

ine d'acquisto 1460/2020



 
 
 

 

Università degli Studi di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – Centro Orientamento 

Corso Carlo Alberto, 5 - 27100 Pavia 

 NOVI LIGURE (AL): LICEO AMALDI (24 gennaio) – Salone d’Orientamento 

 LECCO: ISTITUTO BERTACCHI  (25 gennaio) – Salone d’Orientamento 

 CREMONA: LICEO MANIN (27 gennaio) – Salone d’Orientamento e Presentazione 

dell’Offerta Didattica 

 BERGAMO: LICEO LUSSANA (27 gennaio) – Presentazione dell’Offerta Didattica dei 

corsi dell’area Sanitaria 

 BERGAMO: LICEO LUSSANA (28 gennaio) – Presentazione dell’Offerta Didattica dei 

corsi dell’area Scientifica 

 CASALPUSTERLENGO (LO): ISTITUTO CESARIS (28 gennaio) – Presentazione 

dell’Offerta Didattica 

 MILANO: LICEO EINSTEIN (29 gennaio) – Salone d’Orientamento 

 VERBANIA: ISTITUTO COBIANCHI (31 gennaio)  

 


	Determina 1460 - TD in Mepa consuntivo spedizioni novembre dicembre 2019 e gennaio 2020 Nuova Emmebi
	Allegati alla determina 1460 - Elenco Saloni novembre dicembre 2019 gennaio 2020



